civitates montanas 
Oppidorum (így) S. Greorgy 

et Bozyn. 

(Eredetije (fogalmazvány) a bécsi udv. kam. 1 tárban). 

XI. 
Az 1602. évi országgyűlés törvényczihlcei. 

Nos Rudolphus secundus, Romanorum Imperator, som-
per Augustus, ac Grermaniae, Hungáriáé, Bohemiae, Dalma-
tiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux 
Burgundiáé, Marchio Moraviae, Com.es Tyrolis et Coritiae 
etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, 
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quibus expedit universis. Quod íideles nostri, dornini Praelati, 
Barones, Magnates, ISTobiles, caeterique Status et Ordines Regni 
nostri Hungáriáé, et partium ei subieetarum. in generali eorum 
Congregatione, per nos eis ad festum Catliedrae beati Petri 
Apostoli, sive ad vigesimum secundum diem, proxime elapsi 
Mensis Februarii Anno praesenti Sexcentesimo secundo 
supra Millesimum indicto, ac in Civitate nostra Posoniensi, 
ad mandatum nostrum congregati, exhibuerunt et praesen-
taverunt nobis medio Serenissimi Principis Matthiae, ArChi-
ducis Austriae, etc. fratris nostri charissimi, qui scilicet 
nostra in persona dictae generali Congregationi praesedit ac 
praefuit, infra scriptos Articulos, in eodem Conventu, commu-
nibus eorum votis et suffragiis, parique et unanimi consensu 
eonclusos, Supplicantes Maiestati nostrae humiliter, ut omnes 
et singulos eos Articulos omniaque et singula in illis contenta, 
ratos, gratos et accepta habentes, nostrumque Regium Con-
sensum eis praebentes, autoritate nostra Regia clementer 
acceptare, approbare et confirmare, atque tarn nos ipsi obser-
vare, quam per alios omnes, quorum interest, observari facere 
dignaremur. Quorum quidem Articulorum tenor talis est. 

Articuli Dominorum Praelatorom, Baronum, Magna-
tuni et Nobilium, caeterorunique Statuum et Ordinum Regni 
Hungáriáé, partiumque ei subieetarum, in generali eorum 
Congregatione, ad Festum Cathedrae beati Petri Apostoli, 
Anno Domini Millesimo, Sexcentesimo, Secundo indicto, 
Posoniique celebrato, conclusi. 

Praefatio in qua Status et Ordines Regni, ob spem 
levandarum miseriarum eis factarn, pro Campestri exercitu 
huius anni, duo millia equitum levis armaturae et totidem 
peditum millia,humiliter offerunt. A r t i c u l u s l . 

Quibus calamitatibus et oppressionibus hae Regni reli-
quiae subiectae sint, et quam sint exhausti omnium Ordinum 
homines, abunde et aliquoties Sacrae Caesareae Regiaeque 
Maiestati propositum, idque tarn suae Maiestati quoque satis 
bene constat. Nihilominus, quia per suam Maiestatem Caesa-
ream. Dominum ipsorum clementissimum, non minima spes 
eis datur, tollendarum eiusmodi miseriarum atque aerumna-
rum, ne sibi in praesentibus suis necessitatibus penitus deesse 
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videantur, offerunt Status et Ord. in subsidium Continuatio-
nis belli praesentis anni ad sex menses extra subsidium Scla-
voniae et liberarum Civitatum taxam, duo millia equitum 
levis armaturae, et totidem peditum millia, pro Campestri 
exercitu. Quos quidem milites, in inferioribus Regni partibus, 
Domini supremi Capitanei IJngari conducent, et ad lustran-
dum statuent. In superiori autem Ungaria aliquis ex Domi-
nis Ungaris, quem sua Maiestas elegerit.